

FEDERATION ENFANTS CANCERS SANTE

5 Le Clos de la Tour

83120 LE PLAN-DE-LA-TOUR

Exercice clos le : 31 décembre 2023



Rapport	3
---------	----------

COMPTES ANNUELS

Association bilan Actif	5
Association bilan Passif	6
Association Résultat	7

ANNEXE COMPTABLE

Annexe Association	10
Annexe Association - CER	21
Annexe Association - CROD	22

ETATS DE GESTION

Association bilan Actif détaillé	25
Association bilan Passif détaillé	27
Association Résultat détaillé	28

RESULTAT ANALYTIQUE

Résultat analytique	34
---------------------	-----------

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui nous a été confiée pour l'entité :

FEDERATION ENFANTS CANCERS SANTE
Pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	1 815 006 €
Résultat net comptable	15 096 €
Total du bilan	4 729 942 €

Fait à DIJON,

Karen DAMPEYROUX
Expert-comptable associée.

Signé électroniquement le 20/06/2024 par
Karen Dampeyroux



COMPTES ANNUELS

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	778	778		93
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	53 366		53 366	52 310
Autres titres immobilisés	898 104		898 104	898 104
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	952 248	778	951 470	950 507
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	284		284	471
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	130 012		130 012	108 299
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	29 542		29 542	31 828
Valeurs mobilières de placement	2 191 009		2 191 009	2 730 185
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 300 100		1 300 100	684 494
Charges constatées d'avance	127 525		127 525	1 029
TOTAL (II)	3 778 472		3 778 472	3 556 307
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	4 730 720	778	4 729 942	4 506 814

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	1 361 501	1 352 150
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	15 096	9 352
<i>Situation nette (sous total)</i>	1 376 598	1 361 501
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	1 376 598	1 361 501
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	100 000	73 383
TOTAL (II)	100 000	73 383
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	8 029	32 069
TOTAL (III)	8 029	32 069
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 778	68 870
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	19 707	5 831
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	3 209 830	2 965 160
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	3 245 315	3 039 861
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	4 729 942	4 506 814

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	37 255	44 900
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	1 040	129
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	338 466	256 738
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie	280 616	264 130
Contributions financières	844 471	604 786
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	29 698	12 160
Utilisations des fonds dédiés	73 383	117 849
Autres produits	210 076	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 815 006	1 300 692
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock	188	345
Autres achats et charges externes	124 793	99 263
Aides financières	1 623 822	1 129 087
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	93	34 278
Dotations aux provisions	5 600	16 578
Reports en fonds dédiés	100 000	54 700
Autres charges	4 787	5 902
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 859 282	1 340 153
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-44 276	-39 461
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	49 539	49 681
Autres intérêts et produits assimilés	29 479	5 410
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	2 491	2 044
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	81 509	57 135
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2 429	2 491
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	2 429	2 491
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	79 080	54 644

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	34 803	15 183
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	19 707	5 831
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 896 514	1 357 827
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 881 418	1 348 475
EXCÉDENT OU DÉFICIT	15 096	9 352
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	164 738	132 270
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	164 738	132 270
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	164 738	132 270
TOTAL	164 738	132 270
TOTAL	15 096	9 352

ANNEXE COMPTABLE

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

L'association a pour but de:

- œuvrer en faveur de la recherche scientifique et médicale en cancérologie pédiatrique
- fédérer les associations régies par la Loi du 1er juillet 1901 ayant pour mission de soutenir la recherche et d'apporter des aides aux enfants atteints de cancers et de leucémies pour leur permettre de guérir plus et guérir mieux.
- fournir aux associations affiliées coordination, appui et force dans les actions décidées conformément aux présents statuts.
- représenter les patients, les parents et plus largement les familles, touchés par les cancers pédiatriques.

Les moyens mis en oeuvre :

Chaque équipe des associations régionales s'appuie sur leur réseau afin de collecter des fonds par le biais :

- Des lions club,
- Des sociétés,
- Des autres clubs
- Ou des manifestations mis en place dans les différentes régions.

Un site internet est également à disposition pour les versements libres.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 4 729 941,60 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 15 096,47 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 Relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif

aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Matériels bureau / informatique 3 ans

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

COTISATIONS

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors du paiement de cette dernière.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Conformément à l'article 211-2 du règlement ANC n°2018-06, les contributions volontaires en nature sont valorisées et comptabilisées dans des comptes de classe 8. En effet les conditions posées par cet article sont réunies, à savoir ?

- la nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'association FEDERATION ENFANTS CANCERS SANTE.

- l'association FEDERATION ENFANTS CANCERS SANTE est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

Les contributions volontaires en nature ont été évaluées de la même façon que les exercices précédents sur la base suivante :

Heures de bénévolat des adhérents :

Taux horaires de 30 euros

nombre d'heures : 5 476.25 H

Total valorisé : 164 288 €

Autres contributions :

selon leur valeur marchande pour 450 €

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL			
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels				
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers			
		Matériel de transport			
		Matériel de bureau & mobilier informatique		778	
Emballages récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
TOTAL			778		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations		52 310		1 056
	Autres titres immobilisés		898 104		
	Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL			950 414		1 056
TOTAL GENERAL			951 192		1 056

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL				
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				
		Matériel de transport				
		Mat. bureau, inform., mobilier			778	
Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL					778	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations				53 366	
	Autres titres immobilisés				898 104	
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL					951 470	
TOTAL GENERAL					952 248	

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
TOTAL					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.	685	93		778
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		685	93		778
TOTAL GENERAL		685	93		778

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises	471,20		187,60	283,60
Matières premières				
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	471,20		187,60	283,60

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	130 012	130 012	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	29 542	29 542		
Charges constatées d'avance	127 525	127 525		
TOTAUX		287 079	287 079	
Henvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	127 525
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	127 525

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	29 542
Disponibilités	9 984
TOTAL	39 526

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Réserves					
Autres réserves	1 352 149,56		9 351,82		1 361 501,38
Excédent ou déficit de l'exercice	9 351,82	9 351,82	15 096,47	9 351,82	15 096,47
TOTAUX	1 361 501,38	9 351,82	24 448,29	9 351,82	1 376 597,85

TABLEAU DE SUIVI DES CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Don associatif	54 700,00		54 700,00		100 000,00	100 000,00	
Action locale	18 682,68		18 682,68				
TOTAL	73 382,68		73 382,68		100 000,00	100 000,00	

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	15 778	15 778		
Personnel & comptes rattachés				
Sécurité sociale & autr organismes sociaux				
Etat & Impôts sur les bénéfices	19 707	19 707		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	3 209 830	3 209 830		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	3 245 315	3 245 315		

- Henvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
 - Emprunts remboursés en cours d'exer.
 - (2) Montant divers emprunts, dett/associés

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

MONTANT

Exploitation
Financiers
Exceptionnels

TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

MONTANT

Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit
Emprunts et dettes financières divers
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

15 778

1 318 010

TOTAL DES CHARGES À PAYER

1 333 787

Fédération ECS - COMPTE EMPLOIS RESSOURCES au 31/12/2023

Dépenses Mis Soc par Destination	2 023	Gén Public	Produits Mission Sociale par Origine	2 023	Gén Public
Mission Sociale			Ressources Collectées Mission Sociale		
Frais rech fonds + Collecte	16 416,43	16 416,43	Dons Individuels AR et Fédération	161 553,55	161 553,55
Financement Coord. Programmes	50 000,00		Dons Associations	265 416,37	
Financement Protocoles	1 523 582,68	544 693,71	Dons Entreprises	81 009,10	
Prov Fonds Dédiés Asso LEO	100 000,00		Dons Lions Clubs	485 111,57	
Frais sur Manifestations	50 238,93	50 238,93	Dons autres Clubs Services	12 934,20	
Charges Externes	2 132,02		Abandons de Factures	1 573,00	1 573,00
Frais de Gestion Collecte	64 658,03		Legs	280 616,23	280 616,23
Abandons Factures	1 573,00	1 573,00	Manifestations	170 393,29	170 393,29
Frais sur Legs	1 214,00	1 214,00	Dons Actions Locales	0,00	0,00
Sous totaux	1 809 815,09	614 136,07	Remboursements Protocoles	210 030,00	
Excédent Mission Sociale	-67 795,10	0,00	Rep Fonds Dédiés Rech Fondamentale	73 382,68	
TOTAUX	1 742 019,99	614 136,07	Sous totaux	1 742 019,99	614 136,07
Compte Administratif			Produits de fonctionnement	189 574,52	43 241,50
Frais de fonctionnement	108 431,87	43 241,50	Produits de Fonctionnement	186 963,52	43 241,50
Charges Fonctionnement	108 431,87	43 241,50	Reprise Provision Impôts	2 491,00	
Provision pour Impôts	2 429,00		Transfets de charges	120,00	
Impôts	19 707,00				
Dotation aux Amortissements	93,08				
Dotation Prov Dép Actif	0,00				
Dotation Provisions	5 600,00		Reprise Provisions Charges Externes	29 578,00	
Sous totaux	136 260,95	43 241,50	Sous totaux	219 152,52	43 241,50
Excédent Compte Administratif	82 891,57	0,00			
TOTAUX	219 152,52	43 241,50		219 152,52	43 241,50
Excédent Global	15 096,47	0,00			
Totaux Comptes de Résultats	1 961 172,51	657 377,57		1 961 172,51	657 377,57

**Compte de Résultat par Origine et par Destination
au 31/12/2023**

Produits par Origine	2023	2022
1 Produits liés à la Générosité du Public		
Cotisations		
Cotisations	37 255,00	44 900,00
Dons de fonctionnement	0,00	0,00
Dons Abandons Frais	4 946,58	2 989,85
Dons-Legs-Mécénat		
Dons Individuels	161 553,55	135 969,92
Legs	280 616,23	264 129,90
Manifestations	170 393,29	116 474,76
Autres produits liés à la Générosité du Public		
Vente Articles	1 039,92	128,61
2 Produits non liés à la Générosité du Public		
Contributions Financières sans contrepartie		
Dons des Associations	265 416,37	119 941,32
Dons des Lions Clubs	485 111,57	393 670,52
Dons Autres Clubs Services	12 934,20	0,00
Dons Entreprises	81 009,10	72 265,61
Abandons de Factures	1 573,00	1 303,04
Dons Actions AR	0,00	18 908,80
Remboursement Protocoles	210 030,00	0,00
Produits de Gestion Courante		0,00
Autres Produits non liés à Générosité Public		
Produits Financiers	29 478,88	5 410,04
Produits SCPI	49 538,96	49 680,96
Autres Produits Gestion Courante	46,15	0,00
3 Subventions et Concours Publics		
4-1 Reprises sur Provisions		
Reprise provision pour Impôts	2 491,00	2 044,00
4-2 Reprises autres Provisions		
Transferts Charges	120,00	2 360,40
Provision charges externes	29 578,00	9 800,00
4-1 Utilisation Fonds Dédiés antérieurs		
Reprise Fonds Dédiés Recherche	73 382,68	117 848,94
Reprise Fonds Dédiés Actions Locales		
TOTAL PRODUITS	1 896 514,48	1 357 826,67

5% Frais de Gestion	64 658	49 513,51
TOTAL Compte de Résultats	1 961 173	1 407 340,18

Compte de Résultat par Origine et par Destination au 31/12/2023

Charges par Destination	2023	2022
PRODUITS par ORIGINE	1 896 514,48	1 357 826,67
1 Missions Sociales		
Financement Programmes de Recherche		
Coordination Programmes SFCE	50 000,00	50 000,00
Programmes SFCE	775 000,00	812 000,00
Programmes autres Centres	703 582,68	230 895,00
Programmes jeunes chercheurs	45 000,00	0,00
Abandons de Factures	1 573,00	1 303,04
Frais Organisation Manifestations		
Frais sur Manifestations	50 238,93	36 191,55
Frais sur Legs	2 132,02	
2 Frais de Recherche de Fonds		
Fonds Liés Générosité du Public		
Frais collecte dons	16 416,43	22 540,09
Frais collecte Legs	1 214,00	3 501,83
Fonds non liés à la Générosité du Public		
3 Frais de fonctionnement	108 431,87	78 165,27
4 Dotations aux Amt et provisions		
Dot aux Amortissements	93,08	259,33
Provision Dépréciation Actifs	0,00	34 018,74
Provision pour Impôts	2 429,00	2 491,00
Dotations aux Provisions	5 600,00	16 578,00
Provision Plan Stratégique	0,00	
5 Impôts sur Produits Financiers		
Impôts	19 707,00	5 831,00
6 Report en Fonds Dédiés de l'exercice		
Fonds Dédiés Recherche Fondamentale	100 000,00	54 700,00
Fonds Dédiés Actions Locales		0,00
TOTAL CHARGES	1 881 418,01	1 348 474,85
EXCEDENT	15 096,47	9 351,82

ETATS DE GESTION

ACTIF	Exercice du	01/01/23 au 31/12/23	01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Autres			93	-93	-100
2183000000 materiel bureau & informatique		778	778		
2818300000 amort mat bureau et mat inform		-778	-685	-93	-14
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées		53 366	52 310	1 056	2
2610000000 titres de participation		53 366	52 310	1 056	2
Autres titres immobilisés		898 104	898 104		
2730000000 titres immos scpi		898 104	898 104		
TOTAL (I)		951 470	950 507	963	
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours		284	471	-188	-40
3700000000 stocks de marchandises		284	471	-188	-40
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		130 012	108 299	21 713	20
411100000 PAYS DE LOIRE		3 231	29 606		
411110000 AR PACA CORSE		7 881	2 765		
411120000 MONTPELLIER OCCITANIE			220		
411140000 TOULOUSE OCCITANIE		1 082	30		
411150000 AR NORMANDIE		4 765	24 428		
411160000 FEDERATION		10 640	5 544		
411210000 AR GRAND EST		29 073	11 086		
411220000 TERRES DE L'OUEST		3 760			
411300000 BOURGOGNE FRANCHE CONTE		29 641	5 160		
411400000 CENTRE ATLANTIQUE		3 980	6 515		
411500000 COEUR DE FRANCE		12 200	5 325		
411700000 ILE DE FRANCE		23 745	17 621		
411800000 NORD PAS DE CALAIS SOMME		15			
Autres		29 542	31 828	-2 286	-7
4687000000 fondation des lions de france		16 175	18 535	-2 360	-13
4687000010 autres produits a recevoir		13 367	13 293	74	1
Valeurs mobilières de placement		2 191 009	2 730 185	-539 175	-20
5081000050 cm - 160 000€ - 11945619		160 000		160 000	
5081000060 cm - 140 000€ - 11945618		140 000		140 000	
5081000061 cm - 100 000€ - 00011945611			100 000	-100 000	-100
5081000062 cm - 100 000€ - 00011945612			100 000	-100 000	-100
5081000063 cm - 400 000€ - 11945613			400 000	-400 000	-100
5081000064 cm - 300 000€ - 11945614			300 000	-300 000	-100
5081000065 sg - cat 2275400030			250 000	-250 000	-100
5081000066 sg - cat 2275400022			300 000	-300 000	-100
5081000067 sg - cat 2375400031		160 000		160 000	
5081000068 sg - cat 2375400021		140 000		140 000	
5081000070 private capi			1 200 000	-1 200 000	-100
5081000071 sg - cat		506 467		506 467	
5081000076 cm - cat 11945616 - 300 000€		300 000		300 000	
5081000080 cm orleans livret obnl 607		2 698	658	2 040	310
5081000081 cm cat 11945620 - 130 000€		130 000		130 000	
5081000082 cm cat. 11945621		170 000		170 000	
5081000084 ca - cat		400 000		400 000	
5081000090 cm dijon livret bleu asso 606		81 845	79 527	2 318	3
Disponibilités		1 300 100	684 494	615 606	90
5121070010 credit mutuel n° 20827601		558	338 020	-337 461	-100
5121070030 credit mutuel n° 20827602		8 216	598	7 618	
5121090000 societe generale		173 936	106 122	67 814	64
5121400000 sg-livret 877		928 990	10	928 980	
5121500000 sg - compte administration		1	1		

ACTIF	Exercice du	01/01/23 au 31/12/23 Valeur nette	01/01/22 au 31/12/22 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
5130000000 credit mutuel n° 11945601		178 415	142 118	36 297	26
5187000000 interets courus a recevoir		9 984	97 625	-87 641	-90
Charges constatées d'avance		127 525	1 029	126 495	
4860000000 charges constatees d'avance		127 525	1 029	126 495	
TOTAL (II)		3 778 472	3 556 307	222 164	6
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		4 729 942	4 506 814	223 127	5

PASSIF	Exercice du 01/01/23 au 31/12/23	Exercice du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Réserves				
Autres	1 361 501	1 352 150	9 352	1
1060000100 reserve fonctionnement	341 353	311 869	29 484	9
1060000200 reserve mission sociale	1 020 148	1 040 280	-20 132	-2
Excédent ou déficit de l'exercice	15 096	9 352	5 745	61
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>1 376 598</i>	<i>1 361 501</i>	<i>15 096</i>	<i>1</i>
TOTAL (I)	1 376 598	1 361 501	15 096	1
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds dédiés	100 000	73 383	26 617	36
1950000000 fonds dedies s/dons man affec	100 000	54 700	45 300	83
1950000001 fond dedies action locale		18 683	-18 683	-100
TOTAL (II)	100 000	73 383	26 617	36
PROVISIONS				
Provisions pour charges	8 029	32 069	-24 040	-75
1580000100 provisions pour risques	8 029	5 491	2 538	46
1580000300 provision 25 anniversaire		26 578	-26 578	-100
TOTAL (III)	8 029	32 069	-24 040	-75
DETTES				
Dettes fournisseurs factures non parvenues	15 778	68 870	-53 092	-77
4081000000 fourn. factures non parvenues	15 778	68 870	-53 092	-77
Dettes fiscales et sociales	19 707	5 831	13 876	238
4440000000 etat. impots sur les benefices	19 707	5 831	13 876	238
Créditeurs divers	1 891 821	1 732 151	159 670	9
4670000000 soldes protocoles sfce an	1 318 821	1 474 121	-155 300	-11
4670000001 projet aurelien marabelle		107 030	-107 030	-100
4670000003 protocole ap h marseille ombre	50 000	50 000		
4670000005 protocole chru nancy	50 000		50 000	
4670000006 protocole connect aml	30 000		30 000	
4670000007 protocole siop 2023	20 000		20 000	
4670000008 protocole inserm nantes	25 000		25 000	
4670000009 protocole share4kids	200 000		200 000	
4670000021 etude mila tours	93 000	31 000	62 000	200
4670000022 chu tours incubateur	40 000	40 000		
4670000023 une nuit pour 2500 voix		10 000	-10 000	-100
4670000024 bourse etudiante sfce	20 000	20 000		
4670000026 thomas merchier	25 000		25 000	
4670000027 bourses these	20 000		20 000	
Autres dettes	1 318 010	1 233 010	85 000	7
4686000201 charges a payer aut. protocole	383 010	383 010		
4686000210 charges a payer sfce	935 000	850 000	85 000	10
TOTAL (IV)	3 245 315	3 039 861	205 454	7
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	4 729 942	4 506 814	223 127	5

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	37 255	44 900	-7 645	-17
7561000100 adhésions federation	30	30		
7561000200 adhésions ile de france	960	1 715	-755	-44
7561000220 adhésion terres de l'ouest	1 200		1 200	
7561000300 adhésions paca/corse	1 205	2 145	-940	-44
7561000400 adhésions centre atlantique	420	345	75	22
7561000500 adhésions aquitaine		75	-75	-100
7561000600 adhésions bfc	2 405	1 895	510	27
7561000800 adhésions pays de loire	9 640	21 315	-11 675	-55
7561001000 adhésions coeur de france	11 465	10 285	1 180	11
7561001100 adhésions nord pas de calais	145	330	-185	-56
7561001200 adhésions montpellier occitani	15	160	-145	-91
7561001400 adhésions toulouse occitanie	760	295	465	158
7561001800 adhésions normandie	615	605	10	2
7561001900 adhésions grand est	2 145	1 805	340	19
7561100200 adhésions lc ile de france	300	300		
7561100300 adhésions lc paca/corse	850	500	350	70
7561100400 adhésions lc centre atlantique	1 700	1 250	450	36
7561100600 adhésions lc bfc	500	150	350	233
7561100800 adhésions lc pays de loire		350	-350	-100
7561101000 adhésions lc coeur de france	1 750	750	1 000	133
7561101400 adhésions lc toulouse occitani	50	50		
7561101800 adhésions lc normandie	450	500	-50	-10
7561101900 adhésion lc grand est	50	50		
7561102200 adhésion lc terres de l'ouest	600		600	
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	1 040	129	911	709
7070000060 ventes articles bfc	1 040		1 040	
7070000140 ventes nord pas de calais		129	-129	-100
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service				
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	338 466	256 738	81 729	32
7541000000 dons individuels/act° locales		1 600	-1 600	-100
7541100010 dons ind. federation	18 785	15 269	3 516	23
7541100200 dons ind. ile de france	22 775	16 527	6 248	38
7541100220 dons ind terres de l'ouest	2 957		2 957	
7541100300 dons ind. paca/corse	10 190	12 513	-2 323	-19
7541100400 don ind. centre atlantique	7 218	4 646	2 572	55
7541100600 dons ind. bfc	35 465	16 934	18 532	109
7541100800 dons ind. pays de loire	5 411	18 167	-12 756	-70
7541101000 dons ind. coeur de france	11 069	12 044	-974	-8
7541101100 dons ind. nord pas de calais	220	1 040	-820	-79
7541101200 dons ind. montpellier occitani		240	-240	-100
7541101400 dons ind. toulouse occitanie	3 473	1 720	1 753	102
7541101500 dons ind. bretagne	3 300		3 300	
7541101700 dons ind. lions de france	9 850	10 500	-650	-6
7541101800 dons ind. normandie	3 980	2 755	1 225	44
7541101900 dons ind. grand est	26 861	22 016	4 845	22
7541110100 manifestat° federat° gener pub	90 733	53 600	37 133	69
7541110200 manifestat° idf genero public	17 461	9 532	7 928	83
7541110300 manifestat° corse gener public	17 941	30 603	-12 662	-41
7541110600 manifestat° bfc gener public	10 041	7 763	2 278	29
7541111000 manif coeur de france gener pu	4 103	1 928	2 176	113
7541111100 manifestat° npc gener public	60		60	
7541111800 manifestat° normandie gener pu	880		880	
7541111900 manifestat° grand est gener pu	29 174	13 049	16 125	124
7541200000 abandons de frais par benevole	4 947	2 990	1 957	65
7541300000 abandons de factures	1 573	1 303	270	21

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie	280 616	264 130	16 486	6
7543000000 legs-donations	274 973	264 130	10 843	4
7543200000 assurances vies	5 644		5 644	
Contributions financières	844 471	604 786	239 685	40
7551200100 dons asso federation	16 882	7 432	9 450	127
7551200200 dons asso ile de france	16 842	12 934	3 908	30
7551200300 dons asso paca corse	103 200	72 452	30 748	42
7551200400 dons asso centre atlantique	2 800	2 600	200	8
7551200600 dons asso bfc	69 253	1 500	67 753	
7551200800 dons asso ar pays de loire	2 708	4 767	-2 059	-43
7551201000 dons asso coeur de france	13 165	3 246	9 919	306
7551201100 dons asso nord pas de calais	200	7 561	-7 361	-97
7551201180 dons asso normandie		95	-95	-100
7551201200 dons asso montpellier occitani	15 343		15 343	
7551201400 dons asso toulouse occitanie	4 375	1 732	2 643	153
7551202000 dons asso grand est	12 385	5 623	6 763	120
7551202100 dons asso terre de l'ouest	8 263		8 263	
7551500100 dons entreprise federation	2 005	2 546	-541	-21
7551500200 dons entreprises ile de france	12 200	7 200	5 000	69
7551500300 dons entreprises paca corse	5 480	10 545	-5 065	-48
7551500400 dons entreprises centre atlant	1 679	400	1 279	320
7551500600 dons entreprises bfc	4 260	2 350	1 910	81
7551500800 dons entreprises pays de loire	24 766	21 392	3 374	16
7551500900 dons entreprise terre de l'oue	150		150	
7551501000 dons entreprises coeur de fran	24 140	16 454	7 686	47
7551501400 dons enterprises toulouse occi		282	-282	-100
7551501800 dons entreprises normandie	2 242	2 400	-158	-7
7551501900 dons entreprises grand est	4 087	8 697	-4 610	-53
7551600100 dons lc federation	6 750	47 664	-40 914	-86
7551600200 dons lc ile de france	94 075	58 842	35 233	60
7551600220 dons lc terres de l'ouest	11 925		11 925	
7551600300 dons lc paca/corse	18 300	15 250	3 050	20
7551600400 dons lc centre atlantique	65 648	57 180	8 468	15
7551600500 dons lc aquitaine		200	-200	-100
7551600600 dons lc bfc	102 360	61 200	41 160	67
7551600800 dons lc pays de loire		2 400	-2 400	-100
7551601000 dons lc coeur de france	67 760	54 634	13 126	24
7551601100 dons lc nord pas de calais	16 873	9 604	7 269	76
7551601200 dons lc montpellier occitanie		2 500	-2 500	-100
7551601400 dons lc toulouse occitanie	15 300	15 346	-46	
7551601800 dons lc normandie	48 118	43 436	4 682	11
7551601900 dons lc grand est	38 003	25 415	12 588	50
7551700300 dons rotary paca/corse	11 400		11 400	
7551701000 dons rotary coeur de france	1 534		1 534	
7551800300 dons act° locales paca/corse		4 092	-4 092	-100
7551800800 actions locales pays de loire		14 817	-14 817	-100
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	29 698	12 160	17 538	144
7815000000 reprise / prov d exploitations	29 578	9 800	19 778	202
7910180014 transfert de charges ar	120	2 360	-2 240	-95
Utilisations des fonds dédiés	73 383	117 849	-44 466	-38
7894000001 reprises fonds dedies	18 683	19 000	-317	-2
7895000000 reprise fonds dedies leo	54 700	98 849	-44 149	-45
Autres produits	210 076		210 076	
7580000000 produits de gestion courante	46		46	
7588000001 protocoles reffectes	210 030		210 030	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	1 815 006	1 300 692	514 314	40

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock	188	345	-157	-46
6037000000 variation stocks marchandises	188	345	-157	-46
Autres achats et charges externes	124 793	99 263	25 529	26
6064000000 fournitures administratives	1 155	1 688	-534	-32
6155000000 entret - mainte site internet	5 058	5 382	-324	-6
6155000010 entretien materiels	249		249	
6160000000 primes d'assurance	5 249	6 949	-1 700	-24
6181000000 documentation	109	99	10	10
6185000010 colloques seminaires	1 600	200	1 400	700
6226000010 honoraires expertise comptable	5 213	4 983	229	5
6226000020 honoraires commissaire aux cpte	10 760	13 660	-2 900	-21
6226000030 honoraires juridiques	-380	266	-646	-243
6226000041 frais developpement base alize	1 267	397	869	219
6226000050 alize - federation abonnement	5 779	5 427	353	6
6226000060 alizee abonnement ar	3 098	2 792	306	11
6226000070 hono cerfa et affranchissement	1 188	537	651	121
6226000090 frais visio conference	168	168		
6226000100 honoraires comptes combines	5 242	5 090	152	3
6226000110 frais de gestion fcl	210	-70	280	400
6226000600 frais de recherche et dons	68	46	21	46
6226150000 honoraires divers	2 885	12 000	-9 115	-76
6227000000 frais d'actes		60	-60	-100
6231000010 frais promotion	17 086	15 109	1 977	13
6231000020 frais promotion site internet	38	331	-293	-88
6231000040 frais 25 eme anniversaire	32 442		32 442	
6234000020 frais insertions revues	1 722	2 268	-546	-24
6234000030 cadeaux	917		917	
6236000010 contributions solidaires ideas	1 100	600	500	83
6251000010 rbt frais non administrateurs	84	42	42	100
6251000030 frais depl. mh nguyen	304	94	210	223
6251000070 frais depl. aubry j-claude	701		701	
6251000100 frais depl. b roy	3 807	3 062	745	24
6251000160 frais depl. huez j.y.	3 444	3 872	-428	-11
6251000180 frais depl. thubert.l	1 079	1 582	-503	-32
6251000200 frais depl. p martin	1 359	4 261	-2 902	-68
6251000210 frais depl g.ollinger	169	195	-26	-13
6251000260 frais dpl a.khayat	2 324	1 526	798	52
6251000280 frais depl. d.villet	351		351	
6251000300 frais depl. j.roy	847	429	417	97
6251000340 reunions conseils	81	560	-479	-86
6251000360 javerneaud christine		63	-63	-100
6251000370 frais deplcts levy.d	94	234	-140	-60
6251000390 abandon frais des benevoles	4 947	2 990	1 957	65
6251000400 frais dpl j.parant	142		142	
6257000000 receptions	635	516	119	23
6263000000 frais postaux	819	614	205	33
6270000010 services bancaires	994	891	104	12
6281000000 cotisations	390	350	40	11
Aides financières	1 623 822	1 129 087	494 735	44
6570003100 actions locales		4 092	-4 092	-100
6570950000 bourses etudiantes sfce	25 000	20 000	5 000	25
6572100000 bourse doctorant youth4kids	20 000		20 000	
6572200000 frais organisation manifestati	50 239	36 192	14 047	39
6578000000 financement coordination prog.	50 000	50 000		
6579000000 financement protocole	775 000	812 000	-37 000	-5
6579300000 autres protocoles	703 583	196 803	506 780	258
6579400000 une nuit pour 2500 voix		10 000	-10 000	-100
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	93	34 278	-34 185	-100
6811200000 immobilisations corporelles	93	259	-166	-64

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<i>681700000 dot prov depr actifs circulan.</i>		34 019	-34 019	-100
Dotations aux provisions	5 600	16 578	-10 978	-66
<i>681500010 dot. prov. charges 25° anniv.</i>		16 578	-16 578	-100
<i>681500020 dotations prov risques et chg</i>	5 600		5 600	
Reports en fonds dédiés	100 000	54 700	45 300	83
<i>689600000 rep fd ded ress lies geno pub</i>	100 000	54 700	45 300	83
Autres charges	4 787	5 902	-1 115	-19
<i>653100000 autres charges legs/donations</i>	1 214	3 502	-2 288	-65
<i>654130000 abandons de factures</i>	1 573	1 303	270	21
<i>658000000 charg div. de gest courante</i>		1 097	-1 097	-100
<i>658100000 subventions nouvelles</i>	2 000		2 000	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 859 282	1 340 153	519 129	39
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-44 276	-39 461	-4 815	-12
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	49 539	49 681	-142	
<i>762100010 loyers scpi atream</i>	9 786	9 468	318	3
<i>762100020 loyers scpi pierval sante</i>	18 320	18 780	-460	-2
<i>762100030 loyers scpi voisin epargne pie</i>	21 433	21 433		
Autres intérêts et produits assimilés	29 479	5 410	24 069	445
<i>768000000 produits financiers</i>	29 479	5 410	24 069	445
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	2 491	2 044	447	22
<i>786500000 reprise sur prov financieres</i>	2 491	2 044	447	22
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	81 509	57 135	24 374	43
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	2 429	2 491	-62	-2
<i>686600000 dot prov. risques et charges</i>	2 429	2 491	-62	-2
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	2 429	2 491	-62	-2
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	79 080	54 644	24 436	45
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	34 803	15 183	19 621	129
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	19 707	5 831	13 876	238
<i>695000000 impots sur les benefices</i>	19 707	5 831	13 876	238

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 896 514	1 357 827	538 688	40
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 881 418	1 348 475	532 943	40
EXCÉDENT OU DÉFICIT	15 096	9 352	5 745	61
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	164 738	132 270	32 468	25
8700000000 CONTRIBUT° VOLONTAIRE NATURE	164 738	132 270		
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL	164 738	132 270	32 468	25
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	164 738	132 270	32 468	25
8640000000 PERSONNEL BENEVOLE	164 738	132 270	32 468	25
TOTAL	164 738	132 270	32 468	25
TOTAL	15 096	9 352	5 745	61

RESULTAT ANALYTIQUE

FRAIS DE COLLECTES

	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Produits de tiers financeurs		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	15 633,21	12 777,36
6226000041 FRAIS DEVELOPPEMENT BASE ALIZE	1 266,79	397,38
6226000050 ALIZE - FEDERATION ABONNEMENT	5 779,29	5 426,76
6226000060 ALIZEE ABONNEMENT AR	3 098,37	2 792,00
6226000070 HONO CERFA ET AFFRANCHISSEMENT	1 188,20	537,10
6226000110 FRAIS DE GESTION FCL	210,00	-70,00
6226000600 FRAIS DE RECHERCHE ET DONS	67,56	46,12
6231000010 FRAIS PROMOTION	2 094,00	1 380,00
6234000020 FRAIS INSERTIONS REVUES	1 722,00	2 268,00
6251000100 FRAIS DEPL. B ROY	79,00	
6251000300 FRAIS DEPL. J.ROY	128,00	
Aides financières		8 336,70
6572200000 FRAIS ORGANISATION MANIFESTATI		8 336,70
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	15 633,21	21 114,06
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-15 633,21	-21 114,06
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		

FRAIS DE COLLECTES

	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-15 633,21	-21 114,06
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)		
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	15 633,21	21 114,06
EXCEDENT OU DEFICIT	-15 633,21	-21 114,06
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
TOTAL		
TOTAL	-15 633,21	-21 114,06

FONCTIONNEMENT

	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	37 255,00	44 900,00
7561000100 ADHESIONS FEDERATION	30,00	30,00
7561000200 ADHESIONS ILE DE FRANCE	960,00	1 715,00
7561000220 ADHESION TERRES DE L'OUEST	1 200,00	
7561000300 ADHESIONS PACA/CORSE	1 205,00	2 145,00
7561000400 ADHESIONS CENTRE ATLANTIQUE	420,00	345,00
7561000500 ADHESIONS AQUITAINE		75,00
7561000600 ADHESIONS BFC	2 405,00	1 895,00
7561000800 ADHESIONS PAYS DE LOIRE	9 640,00	21 315,00
7561001000 ADHESIONS COEUR DE FRANCE	11 465,00	10 285,00
7561001100 ADHESIONS NORD PAS DE CALAIS	145,00	330,00
7561001200 ADHESIONS MONTPELLIER OCCITANI	15,00	160,00
7561001400 ADHESIONS TOULOUSE OCCITANIE	760,00	295,00
7561001800 ADHESIONS NORMANDIE	615,00	605,00
7561001900 ADHESIONS GRAND EST	2 145,00	1 805,00
7561100200 ADHESIONS LC ILE DE FRANCE	300,00	300,00
7561100300 ADHESIONS LC PACA/CORSE	850,00	500,00
7561100400 ADHESIONS LC CENTRE ATLANTIQUE	1 700,00	1 250,00
7561100600 ADHESIONS LC BFC	500,00	150,00
7561100800 ADHESIONS LC PAYS DE LOIRE		350,00
7561101000 ADHESIONS LC COEUR DE FRANCE	1 750,00	750,00
7561101400 ADHESIONS LC TOULOUSE OCCITANI	50,00	50,00
7561101800 ADHESIONS LC NORMANDIE	450,00	500,00
7561101900 ADHESION LC GRAND EST	50,00	50,00
7561102200 ADHESION LC TERRES DE L'OUEST	600,00	
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	1 039,92	128,61
7070000060 VENTES ARTICLES BFC	1 039,92	
7070000140 VENTES NORD PAS DE CALAIS		128,61
Ventes de prestations de service	64 658,03	49 513,51
7080000000 PDT 5% COLLECTE	64 658,03	49 513,51
Produits de tiers financeurs		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	4 946,58	2 989,85
7541200000 ABANDONS DE FRAIS PAR BENEVOLE	4 946,58	2 989,85
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	29 698,00	12 160,40
7815000000 REPRISE / PROV D EXPLOITATIONS	29 578,00	9 800,00
7910180014 TRANSFERT DE CHARGES AR	120,00	2 360,40
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	46,15	
7580000000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	46,15	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	137 643,68	109 692,37
CHARGES D'EXPLOITATION		
Variation de stock	187,60	345,00
6037000000 VARIATION STOCKS MARCHANDISES	187,60	345,00
Autres achats et charges externes	106 244,27	80 323,38
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 154,52	1 688,12
6155000000 ENTRET - MAINTENANCE SITE INTERNET	4 848,24	5 382,48

FONCTIONNEMENT

	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
6155000010 ENTRETIEN MATERIELS	248,76	
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	5 249,00	6 949,00
6181000000 DOCUMENTATION	109,00	99,00
6185000010 COLLOQUES SEMINAIRES		200,00
6226000010 HONORAIRES EXPERTISE COMPTABLE	5 212,80	4 983,40
6226000020 HONORAIRES COMMISSAIRE AUX CPTÉ	10 760,00	13 660,00
6226000030 HONORAIRES JURIDIQUES	-380,00	265,50
6226000090 FRAIS VISIO CONFERENCE	167,88	167,88
6226000100 HONORAIRES COMPTES COMBINES	5 241,60	5 089,60
6226150000 HONORAIRES DIVERS	2 885,00	6 000,00
6227000000 FRAIS D'ACTES		59,80
6231000010 FRAIS PROMOTION	14 991,66	13 728,74
6231000020 FRAIS PROMOTION SITE INTERNET	38,04	330,74
6231000040 FRAIS 25 EME ANNIVERSAIRE	32 442,18	
6234000030 CADEAUX	417,00	
6236000010 CONTRIBUTIONS SOLIDAIRES IDEAS	1 100,00	600,00
6251000010 RBT FRAIS NON ADMINISTRATEURS	84,00	42,00
6251000030 FRAIS DEPL. MH NGUYEN	304,00	93,98
6251000070 FRAIS DEPL. AUBRY J-CLAUDE	701,28	
6251000100 FRAIS DEPL. B ROY	3 548,26	2 899,50
6251000160 FRAIS DEPL. HUEZ J.Y.	3 443,66	3 871,96
6251000180 FRAIS DEPL. THUBERT.L	1 078,50	1 581,97
6251000200 FRAIS DEPL. P MARTIN	1 011,90	4 261,02
6251000210 FRAIS DEPLT G.OLLINGER	169,02	195,30
6251000260 FRAIS DPLT A.KHAYAT	2 323,94	1 526,39
6251000280 FRAIS DEPL. D.VILLET	351,12	
6251000300 FRAIS DEPL. J.ROY	658,01	429,34
6251000340 REUNIONS CONSEILS	81,00	560,10
6251000360 JAVERNEAUD CHRISTINE		63,00
6251000370 FRAIS DEPLCTS LEVY.D	94,00	234,22
6251000390 ABANDON FRAIS DES BENEVOLES	4 946,58	2 989,85
6251000400 FRAIS DPLT J.PARANT	142,10	
6257000000 RECEPTIONS	635,30	516,12
6263000000 FRAIS POSTAUX	801,44	613,74
6270000010 SERVICES BANCAIRES	994,48	890,63
6281000000 COTISATIONS	390,00	350,00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	93,08	34 278,07
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	93,08	259,33
6817000000 DOT PROV DEPR ACTIFS CIRCULAN.		34 018,74
Dotations aux provisions	5 600,00	16 578,00
6815000010 DOT. PROV. CHARGES 25° ANNIV.		16 578,00
6815000020 DOTATIONS PROV RISQUES ET CHG	5 600,00	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	3 573,00	1 096,89
6541300000 ABANDONS DE FACTURES	1 573,00	
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE		1 096,89
6581000000 SUBVENTIONS NOUVELLES	2 000,00	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	115 697,95	132 621,34
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	21 945,73	-22 928,97
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	49 538,96	49 680,96
7621000100 LOYERS SCPI ATREAM	9 786,00	9 468,00

FONCTIONNEMENT

	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
7621000200 LOYERS SCPI PIERVAL SANTE	18 320,00	18 780,00
7621000300 LOYERS SCPI VOISIN EPARGNE PIE	21 432,96	21 432,96
Autres intérêts et produits assimilés	29 478,88	5 410,04
7680000000 PRODUITS FINANCIERS	29 478,88	5 410,04
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	2 491,00	2 044,00
7865000000 REPRISE SUR PROV FINANCIERES	2 491,00	2 044,00
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	81 508,84	57 135,00
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2 429,00	2 491,00
6866000000 DOT PROV. RISQUES ET CHARGES	2 429,00	2 491,00
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	2 429,00	2 491,00
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	79 079,84	54 706,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	101 025,57	31 777,03
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	19 707,00	5 831,00
6950000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	19 707,00	5 831,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	219 152,52	166 827,37
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	137 833,95	140 943,34
EXCEDENT OU DEFICIT	81 318,57	25 884,03
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
TOTAL		
TOTAL	81 318,57	25 884,03

OEUVRES

	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de prestations de service	-64 658,03	-49 513,51
708000000 PDT 5% COLLECTE	-64 658,03	-49 513,51
Produits de tiers financeurs		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	333 519,84	253 747,72
754100000 DONS INDIVIDUELS/ACT° LOCALES		1 600,00
7541100010 DONS IND. FEDERATION	18 785,00	15 269,00
7541100200 DONS IND. ILE DE FRANCE	22 775,00	16 527,00
7541100220 DONS IND TERRES DE L'OUEST	2 957,00	
7541100300 DONS IND. PACA/CORSE	10 190,00	12 513,00
7541100400 DON IND. CENTRE ATLANTIQUE	7 218,00	4 646,20
7541100600 DONS IND. BFC	35 465,00	16 933,50
7541100800 DONS IND. PAYS DE LOIRE	5 411,00	18 167,00
7541101000 DONS IND. COEUR DE FRANCE	11 069,20	12 043,52
7541101100 DONS IND. NORD PAS DE CALAIS	220,00	1 040,00
7541101200 DONS IND. MONTPELLIER OCCITANI		240,00
7541101400 DONS IND. TOULOUSE OCCITANIE	3 472,50	1 720,00
7541101500 DONS IND. BRETAGNE	3 300,00	
7541101700 DONS IND. LIONS DE FRANCE	9 850,00	10 500,00
7541101800 DONS IND. NORMANDIE	3 980,00	2 755,00
7541101900 DONS IND. GRAND EST	26 860,85	22 015,70
7541110100 MANIFESTAT° FEDERAT° GENER PUB	90 733,13	53 600,00
7541110200 MANIFESTAT° IDF GENERO PUBLIC	17 460,77	9 532,28
7541110300 MANIFESTAT° CORSE GENER PUBLIC	17 941,02	30 603,10
7541110600 MANIFESTAT° BFC GENER PUBLIC	10 040,70	7 762,74
7541111000 MANIF COEUR DE FRANCE GENER PU	4 103,34	1 927,69
7541111100 MANIFESTAT° NPC GENER PUBLIC	60,00	
7541111800 MANIFESTAT° NORMANDIE GENER PU	880,00	
7541111900 MANIFESTAT° GRAND EST GENER PU	29 174,33	13 048,95
7541300000 ABANDONS DE FACTURES	1 573,00	1 303,04
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie	280 616,23	264 129,90
Contributions financières	844 471,24	604 786,25
7551200100 DONS ASSO FEDERATION	16 881,84	7 432,28
7551200200 DONS ASSO ILE DE FRANCE	16 842,00	12 933,75
7551200300 DONS ASSO PACA CORSE	103 200,00	72 452,00
7551200400 DONS ASSO CENTRE ATLANTIQUE	2 800,00	2 600,00
7551200600 DONS ASSO BFC	69 253,34	1 500,00
7551200800 DONS ASSO AR PAYS DE LOIRE	2 708,00	4 767,12
7551201000 DONS ASSO COEUR DE FRANCE	13 165,00	3 245,54
7551201100 DONS ASSO NORD PAS DE CALAIS	200,00	7 561,00
7551201180 DONS ASSO NORMANDIE		95,00
7551201200 DONS ASSO MONTPELLIER OCCITANI	15 342,61	
7551201400 DONS ASSO TOULOUSE OCCITANIE	4 375,18	1 732,00
7551202000 DONS ASSO GRAND EST	12 385,40	5 622,63
7551202100 DONS ASSO TERRE DE L'OUEST	8 263,00	
7551500100 DONS ENTREPRISE FEDERATION	2 005,00	2 545,50
7551500200 DONS ENTREPRISES ILE DE FRANCE	12 200,00	7 200,00
7551500300 DONS ENTREPRISES PACA CORSE	5 480,00	10 545,00
7551500400 DONS ENTREPRISES CENTRE ATLANT	1 679,00	400,00
7551500600 DONS ENTREPRISES BFC	4 260,00	2 350,00
7551500800 DONS ENTREPRISES PAYS DE LOIRE	24 766,10	21 392,00
7551500900 DONS ENTREPRISE TERRE DE L'OE	150,00	
7551501000 DONS ENTREPRISES COEUR DE FRAN	24 140,00	16 454,00
7551501400 DONS ENTERPRISES TOULOUSE OCCI		282,00

OEUVRES

	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
7551501800 DONS ENTREPRISES NORMANDIE	2 242,00	2 400,00
7551501900 DONS ENTREPRISES GRAND EST	4 087,00	8 697,11
7551600100 DONS LC FEDERATION	6 750,00	47 663,72
7551600200 DONS LC ILE DE FRANCE	94 074,50	58 841,66
7551600220 DONS LC TERRES DE L'OUEST	11 925,32	
7551600300 DONS LC PACA/CORSE	18 300,00	15 250,00
7551600400 DONS LC CENTRE ATLANTIQUE	65 648,00	57 179,95
7551600500 DONS LC AQUITAINE		200,00
7551600600 DONS LC BFC	102 359,57	61 200,00
7551600800 DONS LC PAYS DE LOIRE		2 400,00
7551601000 DONS LC COEUR DE FRANCE	67 760,25	54 634,41
7551601100 DONS LC NORD PAS DE CALAIS	16 872,65	9 603,53
7551601200 DONS LC MONTPELLIER OCCITANIE		2 500,00
7551601400 DONS LC TOULOUSE OCCITANIE	15 300,00	15 346,00
7551601800 DONS LC NORMANDIE	48 118,38	43 436,45
7551601900 DONS LC GRAND EST	38 002,90	25 414,80
7551700300 DONS ROTARY PACA/CORSE	11 400,00	
7551701000 DONS ROTARY COEUR DE FRANCE	1 534,20	
7551800300 DONS ACT° LOCALES PACA/CORSE		4 092,00
7551800800 ACTIONS LOCALES PAYS DE LOIRE		14 816,80
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés	73 382,68	117 848,94
7894000001 REPRISES FONDS DEDIES	18 682,68	19 000,00
7895000000 REPRISE FONDS DEDIES LEO	54 700,00	98 848,94
Autres produits	210 030,00	
7588000001 PROTOCOLES REAFFECTES	210 030,00	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 677 361,96	1 190 999,30
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	2 132,02	162,73
6185000010 COLLOQUES SEMINAIRES	1 600,00	
6234000030 CADEAUX	500,00	
6251000100 FRAIS DEPL. B ROY		162,73
6251000200 FRAIS DEPL. P MARTIN	14,90	
6263000000 FRAIS POSTAUX	17,12	
Aides financières	1 623 821,61	1 120 749,85
6570003100 ACTIONS LOCALES		4 092,00
6570950000 BOURSES ETUDIANTES SFCE	25 000,00	20 000,00
6572100000 BOURSE DOCTORANT YOUTH4KIDS	20 000,00	
6572200000 FRAIS ORGANISATION MANIFESTATI	50 238,93	27 854,85
6578000000 FINANCEMENT COORDINATION PROG.	50 000,00	50 000,00
6579000000 FINANCEMENT PROTOCOLE	775 000,00	812 000,00
6579300000 AUTRES PROTOCOLES	703 582,68	196 803,00
6579400000 UNE NUIT POUR 2500 VOIX		10 000,00
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reportes en fonds dédiés	100 000,00	54 700,00
6896000000 REP FD DED RESS LIES GENO PUB	100 000,00	54 700,00
Autres charges	1 214,00	4 804,87
6531000000 AUTRES CHARGES LEGS/DONATIONS	1 214,00	3 501,83
6541300000 ABANDONS DE FACTURES		1 303,04

OEUVRES

	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 727 167,63	1 180 417,45
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-49 805,67	10 581,85
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-49 805,67	10 581,85
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 677 361,96	1 190 999,30
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 727 167,63	1 180 417,45
EXCEDENT OU DEFICIT	-49 805,67	10 581,85
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
TOTAL		
TOTAL	-49 805,67	10 581,85

FRAIS DE RECHERCHES DE FONDS

	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Produits de tiers financeurs		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	783,22	6 000,00
6155000000 ENTRET - MAINTENANCE SITE INTERNET	210,00	6 000,00
6226150000 HONORAIRES DIVERS		
6251000100 FRAIS DEPL. B ROY	180,02	
6251000200 FRAIS DEPL. P MARTIN	332,40	
6251000300 FRAIS DEPL. J.ROY	60,80	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	783,22	6 000,00
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-783,22	-6 000,00
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		

FRAIS DE RECHERCHES DE FONDS

	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-783,22	-6 000,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)		
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	783,22	6 000,00
EXCEDENT OU DEFICIT	-783,22	-6 000,00
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
TOTAL		
TOTAL	-783,22	-6 000,00